UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1619/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 02 tháng 12 năm 2010.

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Phòng Nghiệp vụ và Phòng Tổ chức hành chính thuộc Văn phòng Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết 294A/2007/NQ-UBTVQH12 ngày 27/9/2007 của Uỷ ban thường vụ Quốc hội về tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn và quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Quyết định số 138/2009/QĐ-TTg ngày 9/12/2009 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức, tên gọi, nhiệm vụ và quy chế hoạt động của bộ phận giúp việc Ban Chỉ đạo tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về phũng, chống tham nhũng ;

Căn cứ Quyết định số 276/QĐ-UBND ngày 9/3/2010 của UBND tỉnh Lai Châu về việc thành lập Văn phòng Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Thông báo số 08-TB/TU ngày 20/10/2010 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tổ chức bộ máy và cán bộ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Phòng Nghiệp vụ và Phòng Tổ chức hành chính thuộc Văn phòng Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng tỉnh.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức

1. Phòng Nghiệp vụ:

a. Chức năng, nhiệm vụ: Tham mưu giúp Ban chỉ đạo và Văn phòng Ban chỉ đạo phũng, chống tham nhũng tỉnh xây dựng chương trình công tác quý, năm của Ban chỉ đạo; tổng hợp báo cáo tháng, quý năm của Ban chỉ đạo và một số báo cáo đột xuất về phòng, chống tham nhũng do Tỉnh uỷ, UBND tỉnh giao; xây dựng kế hoạch kiểm tra và trực tiếp tham gia các cuộc kiểm tra của Thường trực Ban chỉ đạo và các thành viên Ban chỉ đạo; phối hợp với các bộ phận chuyên môn của Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, tòa án nhân dân tỉnh và các cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan trong việc trao đổi thông tin, theo dõi, đôn đốc, tuyên truyền pháp luật về phòng, chống tham nhũng; Nghiên cứu, đề xuất Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban Chỉ đạo các giải pháp trong việc phòng ngừa và xử lý các hành vi tham nhũng; Đề xuất Ban Chỉ đạo và Văn phũng Ban Chỉ đạo trong việc phối hợp, chỉ đạo, xử lý đơn thư tố táo về tham nhũng và các vụ tham nhũng phức tạp nghiêm trọng; Chuẩn bị nội dung phục vụ các cuộc họp và làm việc của Ban Chỉ đạo; Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Chánh Văn phòng giao.

b. Biên chế

Phòng Nghiệp vụ được giao 05 biên chế gồm: Trưởng phòng, 01 Phó Trưởng phòng và 03 cán bộ làm công tác chuyên môn.

2. Phòng Tổ chức hành chính:

a. Chức năng, nhiệm vụ: Thực hiện việc xây dựng các văn bản thuộc phạm vi của Văn phòng Ban chỉ đạo phòng, chống tham nhũng và một số báo cáo đột xuất của Ban Chỉ đạo; thực hiện nhiệm vụ về công tác hành chính, văn thư, lưu trữ của Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban chỉ đạo; quản lý tổ chức bộ máy hành chính, biên chế, thực hiện chế độ tiền lương và chế độ chính sách đãi ngộ, khen thưởng, kỷ luật đối với cán bộ công chức; quản lý tài chính, tài sản được giao theo quy định của pháp luật; quản lý và sử dụng quỹ khen thưởng về phòng, chống tham nhũng; đảm bảo điều kiện vật chất, kỹ thuật phục vụ Ban Chỉ đạo và Văn phòng Ban chỉ đạo; thực hiện một số nhiệm vụ khác do Chánh Văn phòng Ban chỉ đạo giao.

b. Biên chế

Phòng Tổ chức hành chính được giao 04 biên chế gồm: Trưởng phòng, 01 Phó Trưởng phòng và 02 cán bộ làm công tác chuyên môn.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; Chánh Văn phòng Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Khắc Chử